
دوشنبه 14 آذر 21401
 شماره  8656

اعلام فراخوان  برای ادامه اغتشاشات ازسوی 

جریان های معاند در شرایطی ادامه دارد که گزارش
پشت پرده طرح ریزی ها برای به خیابان کشاندن 
مردم حکایت از آن دارد که عده ای با بهره مندی از امکانات مالی و 
حمایت های رسانه ای، در حال تشویق مردم برای آمدن به خیابان 
هستند و این در شرایطی است که خود آنها نه تنها حاضر به پرداخت 
هزینه ای در این زمینه نیستند، بلکه از راه دور جوانان را برای ایجاد 

بلوا و آشوب، تهییج می کنند.
به گزارش همشهری، برهمین اساس هم بود که در روزهای اخیر 
شاهد بودیم برخی چهره های خارج نشین، ضمن بهره مندی از 
حمایت های مالی دولت ها و گروه های متخاصم، در حمایت از 
فراخوان اغتشاش در روزهای 14، 15و 16آذرماه بیانیه می دهند 
و مردم ایران و به ویژه جوانان را از راه دور به آشوب و ایجاد ناامنی 
در کشور که هزینه های زیادی نیز برایشان به همراه خواهد 
داشت، تشویق می کنند. ماجرای فراخوان ها زمانی جالب تر 
می شود که بدانیم عمده ترین چهره های فراخوان دهنده در خارج 
از کشور حضور دارند و با دریافت حمایت های مالی و رسانه ای 
قابل توجه، مشغول ساماندهی اقدام های ضدامنیتی ازسوی 
جوانان فریب خورده در داخل کشور هستند؛ جوانانی که تحت تأثیر 
تبلیغات رسانه ای و فضاسازی های سیاسی که با تهییج افکارعمومی 
همراه بوده است، به خیابان می آیند و متحمل هزینه هایی از قبیل 

مجروحیت، دستگیری و زندان می شوند.
این درحالی است که بررسی اعترافات دستگیرشدگان حوادث اخیر 

حکایت از آن دارد که بخش قابل توجهی از آنان تحت تأثیر القائات 
صورت گرفته ازسوی رسانه ها و چهره های خارج نشین به خیابان ها 
آمده اند. آنها اذعان کرده اند از سر هیجان و احساسات، فراخوان 
افرادی را باور کرده اند که خود در داخل کشور نیستند و از راه دور 

به هزینه سازی برای مردم ایران می پردازند.

ترسوهای دردسرساز
هزینه سازی برای شهروندان عادی ازسوی جریان های معاند و 
ضدانقلاب در شرایطی است که مقام های مسئول در کشور در 
هفته های اخیر بارها بر این موضوع تأکید کرده اند که جریان های 
ضدانقلاب با انجام سرمایه گذاری های کلان، درحال تلاش و 
برنامه ریزی برای شعله ور نگه داشتن آتش ناآرامی ها در شهرهای 
مختلف کشور هستند. بررسی های انجام شده ازسوی دستگاه های 
امنیتی درمیان جمعیت بازداشت شدگان در حوادث اخیر نشان 
می دهد بخش قابل توجهی از جوانان دستگیر شده، تحت تأثیر 
القائات جریان های معاند، برای به خیابان آمدن تحریک شده اند؛ 
جریان هایی که زمینه ساز تحمیل خسارت های معنوی، مادی و 

جسمی قابل توجهی به مردم عادی شده اند.
در این میان آنچه بیش  از هرچیز به چشم می آید، نقش آفرینی افرادی 
است که با دریافت مبالغ کلان، درحال دامن زدن به آتش ناآرامی ها 
در ایران هستند؛ رویکردی که مردم کوچه و خیابان مهم ترین 
آسیب دیدگان آن هستند؛ چهره هایی مانند ابراهیم حامدی، نازنین 
بنیادی، مسیح علی نژاد و... که از اصلی ترین گردانندگان این صحنه 

ضدامنیتی به شمار می روند. این درحالی است که سوابق فعالیت های 
چنین چهره هایی نشان می دهد آنان در کمال عافیت طلبی و 
ادامه روال زندگی عادی خود، مشغول فضاسازی باهدف به خیابان 
کشاندن جوانان ایرانی هستند؛ ترسوهایی که اگرچه دست شان به 
ایران نمی رسد، اما روی احساسات جوانان ایرانی حساب ویژه ای باز 
کرده اند و می کوشند با انتشار فراخوان هایی، عده ای را برای تحقق 

نیت های شوم خود، به خیابان بکشانند.

نسخه پیچی از لس آنجلس
یکی از این چهره ها ابراهیم حامدی، مشهور به ابی است؛ 
خواننده ای که اخیرا در لس آنجلس مشغول تحریک افکارعمومی 
و احساسات جوانان در ایران بوده و بدون تحمل هیچ زحمت و 
مشقتی، درحال هزینه سازی برای جوانان و مردم ایران است. این 
درحالی است که وی تا پیش  از آغاز حوادث اخیر همواره تأکید 
می کرد »سیاسی« نیست و فقط »یک خواننده« است، اما اکنون 

در قامت یک فعال سیاسی در حال تهییج افکار عمومی است.
فعالیت های ابی در سال های اخیر نشان می دهد او برای کسب 
درآمد حتی حاضر است با دشمنان ایران نیز وارد همکاری مشترک 
شود؛ رویکردی که اجرای کنسرت در عربستان سعودی طی 
سال های اخیر نمود بارزی از آن به حساب می آید. این اقدام که با 
واکنش گسترده ایرانیان در شبکه های اجتماعی همراه شد، ابی 
را وادار به عذرخواهی کرد، اما عملکرد او در جریان حوادث اخیر 
نشان می دهد این خواننده لس آنجلس نشین همچنان در حال 

تجویز نسخه هایی برای جوانان ایران است که خود جسارت اجرای 
آنها را ندارد و صرفا در حال نسخه پیچی برای افکار عمومی داخل 

کشور است.

وقتی نقاب ها کنار می روند
یکی دیگر از این چهره ها، مسیح علی نژاد است؛ فعال سیاسی 
ضدانقلاب که در قالب روزنامه نگاری این روزها مشغول تهییج 
افکارعمومی و تلاش برای به میدان کشاندن جوانان ایرانی است. 
این درحالی است که همین چندی قبل اسنادی منتشر شد که 
از انعقاد قراردادی به ارزش بیش از ۲۳1هزار دلار با دولت آمریکا 
ازسوی علی نژاد حکایت داشت ؛ مبالغی که به منظور »تهییج 
احساسات عمومی مردم علیه نظام« و »ترسیم چهره ای منفور از 

جمهوری اسلامی در افکارعمومی« پرداخت شده است.
پیش از این نیز برخی رسانه های آمریکایی اسنادی منتشر کردند 
که نشان می داد علی نژاد بین سال های ۲۰15 تا ۲۰1۸، ۳قرارداد 
با »شورای مدیران خبررسانی« وابسته به دولت آمریکا منعقد 
کرده است؛ سازمانی که »صدای آمریکا«، »رادیو فردا«، »رادیو 

اروپای آزاد/رادیو آزادی« زیرنظر آن فعالیت می کنند.
در قراردادهای منتشرشده، این شورا در قامت »کارفرما«، 
قراردادهایی را با مبالغ مختلف با علی نژاد به عنوان »کارپذیر« 
منعقد کرده تا وی براساس منویات دولت آمریکا، به  محتواسازی 
علیه جمهوری اسلامی بپردازد. وی در یکی از این قراردادها با 
دریافت بیش از 61هزار دلار، به ارائه خدمات به عنوان مجری، 
نویسنده و گزارشگر برای بخش فارسی »صدای آمریکا« در بازه 
زمانی »۲۷ مه ۲۰15« تا »۳۰سپتامبر۲۰16« )6 خرداد 1۳۹4 تا 
۹ مهر 1۳۹5( موظف شده است؛ قراردادهایی که اسناد ادامه آنها 

تا سال 1۳۹۷نیز منتشر شد.

تجویز نسخه »حمله به ایران«
علاوه  بر اینها خبرنگاران رسانه هایی مانند سعودی اینترنشنال، 
بی بی سی فارسی، من وتو و... نیز در روزهای اخیر تلاش پیگیرانه ای 
را برای به خیابان کشاندن جوانان ایرانی صرف کرده اند؛ رسانه هایی 
که از حمایت مالی گسترده دشمنان ایران برخوردارند. خبرنگاران 
این رسانه ها که بررسی ها نشان می دهد حقوق کلانی هم دریافت 
می کنند، در روزهای اخیر با انتشار اخبار جعلی و گمراه کننده 

درحال سوءاستفاده از احساسات جوانان ایرانی هستند.
 در این میان اما تناقض های چهره هایی مانند مسیح علی نژاد که 
در قالب قراردادهایی مشغول پیشبرد منویات دولت های متخاصم 
علیه جمهوری اسلامی هستند، تا جایی ادامه یافته است که در 
روزهای اخیر درخواست »حمله نظامی« به ایران از سوی ناتو را 

مطرح می کنند.
علی نژاد درحالی با ادعای حمایت از ایرانیان که مدعی است 
»جمهوری اسلامی آنان را کشته«، مشغول فضاسازی رسانه ای 
است که از سوی دیگر، از ناتو می خواهد برای »نجات مردم« 
به ایران حمله نظامی  کند؛ درخواستی که تحقق احتمالی آن، 
زمینه ساز کشته و مجروح شدن تعداد زیادی از مردم عادی و افراد 
بی گناه، ازجمله کودکان خواهد شد و خسارت های بسیاری را برای 
زیرساخت های کشور به همراه خواهد داشت. چنین رویکردی که 
البته با حمایت هایی نیز در شبکه های اجتماعی ازسوی برخی 
مواجه شد، نشان می دهد برخی که از راه تهییج احساسات 
عمومی در ایران مشغول کسب درآمد هستند، همچنان در مسیر 

هزینه سازی برای مردم کوچه و خیابان گام برمی دارند. 
علاوه  بر چهره هایی که در ماه های اخیر به عنوان حقوق بگیر 
دولت های متخاصم درحال دمیدن در آتش ناآرامی ها در ایران 
بودند، برخی جریان های ضدانقلاب نیز نقشی محوری در شعله ور 
نگه داشتن آتش آشوب ها در ایران داشتند که گروهک های 
تجزیه طلب با در پیش گرفتن رویکردهای تروریستی، از آن 

جمله اند.

قربانی داخلی با فراخوان خارجی 
اعتراف دستگیرشده ها  نشان می دهد  که چطور عده ای  از سر هیجان،  فراخوان ها  را باور کردند  و به دردسر افتادند

 معیشت مردم
محور نشست دولتی ها در بهارستان
شهریار حیدری در گفت وگو با همشهری: از 

تغییرات کابینه استقبال می کنیم 

سومین نشست مشترک دولت و مجلس دیروز درحالی برگزار 
شد که»پیگیری مسائل اقتصادی و معیشتی«، »پیگیری 
مصوبات استانی«، »وضعیت تنش  آبی«، »ضرورت پرداخت 
بودجه های عمرانی و استانی«، »مبارزه با فساد« و »ضرورت 
به کارگیری مدیران کاردان و متعهد« ازجمله موضوع هایی 
بوده است که نمایندگان مجلس در این نشست غیرعلنی مطرح 

کردند.
در این نشست، علاوه بر روسای قوای مجریه و مقننه، وزرای 
اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و معاون اجرایی رئیس جمهور گزارش هایی را 
درباره مسائل مختلف کشور و حوزه تخصصی خود ارائه کرده اند. 
رئیسی در جمع نمایندگان، درباره آخرین وضعیت تدوین 
برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه 14۰۲توضیحاتی ارائه 
داد و بار دیگر بر ضرورت هماهنگی دولت و مجلس، به عنوان 
»خادمان ملت« برای رفع مشکلات مردم، به ویژه در حوزه های 

معیشتی تأکید کرد.
ازسوی دیگر رئیس مجلس نیز علاوه بر تأکید دوباره بر ضرورت 
تعامل و همکاری ۲قوه، ضمن ارائه تحلیلی از شرایط داخلی 
و خارجی موجود، تصریح  کرد که بخش عمده ای از مشکلات 
با ارتقای کارآمدی و گسترش سطح همکاری دولت و مجلس 
قابل حل است. »ضرورت توجه جدی به مسئله محوری، هم 
در برنامه هفتم توسعه و هم لایحه بودجه 14۰۲« از دیگر 

موضوع های مورد تأکید قالیباف در این نشست بوده است.

گلایه ها نادیده گرفته نشوند
بر اساس روایت نظام الدین موسوی، سخنگوی هیأت رئیسه 
مجلس از این نشست، نمایندگان و دولتی ها تأکید کرده اند 
با وجود اینکه مردم همراه با انقلاب و معتقد به نظام و رهبری 
هستند و به چارچوب های کلی و ساختارهای جمهوری اسلامی 
نیز متعهدند اما نباید گلایه ها، شکایات و اعتراض های درست را 
نادیده گرفت و پاسخگویی به آنها ضروری است؛ گلایه هایی که 

بخش عمده ای از آنها در حوزه اقتصادی و معیشتی است.

حیدری: از تغییرات کابینه استقبال می کنیم
نماینده قصر شیرین و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره جلسه روز یکشنبه دولت و مجلس به همشهری گفت: 
این جلسه یک جلسه معمولی به بهانه هفته مجلس بود 
و درباره وضعیت معیشتی و اقتصادی بحث شد. شهریار 
حیدری درباره اینکه آیا صحبتی درباره مهم ترین مسائل 
روز کشور ازجمله برجام، اعتراضات و حوادث ۲ماه اخیر 
کشور و التهابات شدید اقتصادی با رئیس جمهور مطرح شد، 
گفت: این مسائل به صورت کلی با رئیس جمهور مطرح شدند 
ولی جنبه ویژه و موردی نداشتند و اصولا فضای مجلس در 
همکاری به سر می برد و بنا بر تنش میان دولت و مجلس نبود. 
حیدری تصریح کرد: صرف برجام بحث نشد. درخصوص 
کلیات اقتصاد، بهداشت و پروژه های نیمه کاره صحبت شد. 
مسائل روز مطرح شد ولی یک جلسه عادی محسوب می شد. 

درباره اعتراضات و اغتشاشات نیز به صورت ویژه بحث نشد.
او درباره اینکه آیا درباره تغییر کابینه و رویکرد مجلس 
نسبت به این تغییرات و معرفی گزینه های کابینه نیز با دولت 
صحبت شده یا نه، گفت: نقطه نظرات مجلس در این باره با 
اعضای دولت حاضر در جلسه در میان گذاشته شد. انتظار 
مجلس این بود که دولت کابینه قوی تری داشته باشد. 
یکی از علل مؤثر در مشکلات، ناتوانی و ناکارآمدی مدیران 
ناتوان است وگرنه کشور از نظر منابع مشکل ندارد. ما از نظر 
مدیریتی اشکالاتی می بینیم. مجموعه مجلس انتظار داشت 
دولت کابینه قوی تری داشته باشد و از تغییرات در کابینه 

استقبال کرد.
حیدری درباره گمانه مطرح شده درباره انتقاد رئیس جمهور 
از نمایندگان در جلسه مبنی بر دخالت نکردن در انتصاب 
مدیران گفت: مجلس اساسا دخالتی نمی کند. کابینه را 
رئیس جمهور معرفی می کند. اتفاقا آقای رئیسی صحبت های 
مثبتی در تعامل با مجلس داشتند و گفتند نیاز به مشورت 
داریم تا هر جا فساد و مشکلی بود من سریعا برخورد کنم. 
او گفت من با مجلس مشورت می کنم. دولت در انتصاب 
مدیران به تعبیر مقام معظم رهبری اگر مشورت کند ضرر 

نمی کند.

گزارش۲

براساس گزارش های موجود، پس از آغاز حوادث اخیر در ایران 
به بهانه فوت »مهسا امینی«، گروهک های تجزیه طلب فعال 
در منطقه اقلیم کردستان عراق، دور تازه ای از فعالیت های 
ضدامنیتی خود را علیه جمهوری اسلامی آغاز کردند. 
برهمین اساس هم بود که بررسی نهادهای امنیتی نشان 
می داد این گروهک ها با اعزام نیروهای خود به داخل 
شهرهای ایران، به ویژه در شهرهای غربی و کردنشین کشور، 
به تحریک احساسات عمومی مشغولند و رویکرد دامن زدن 

به ناامنی های شهری را دنبال می کنند.
براساس آمارهای اعلام شده ازسوی نهادهای مسئول، در 
جریان حوادث اخیر حدود 1۰۰نفر از عوامل گروهک های 

تروریستی حاضر در شمال عراق، ازجمله کومله و حزب 
دمکرات، در جریان اغتشاشات دستگیر شده اند؛ آماری که 
نشان دهنده افزایش چشمگیر فعالیت های ضدامنیتی و البته 

مسلحانه ازسوی این گروهک هاست.
   دمیدن در آتش ناآرامی ها در شرایطی از سوی برخی 
چهره ها و جریان های »ایران ستیز« همچنان ادامه دارد 
که چنین رویکردی در ماه های اخیر هزینه های هنگفت 
مادی و معنوی را متوجه جامعه و مردم ایران کرده است. در 
روزهای اخیر شورای  امنیت کشور در بیانیه ای اعلام کرد 
در جریان حوادث اخیر بیش از ۲۰۰نفر، ازجمله مدافعان 
امنیت و همچنین مردم  عادی به دلایل مختلف جان خود 

را از دست داده اند.
ازسوی دیگر وارد آمدن خسارت های سنگین در حوزه های 
اقتصادی و زیرساختی از دیگر نتایج استمرار ناآرامی ها 
در هفته های اخیر بوده است. مطمئنا جبران خسارت های 
مستقیم و غیرمستقیم ناشی از حوادث اخیر نیازمند صرف 

بودجه های کلانی  است؛ بودجه هایی که می توانست باری از 
دوش اقتصاد کشور بردارد و در حوزه تقویت زیرساخت های 
کشور مصرف شود. براساس آمارهایی که در روزهای اخیر 
ازسوی مقام های وزارت کشور منتشر شده، تاکنون 1۷هزار 
میلیارد ریال به مکان های دولتی و خصوصی، اشخاص، 
خودروها، منازل و... خسارت وارد و فروشگاه ها و مغازه هایی 
نیز غارت شده اند یا ازسوی اغتشاشگران به آتش کشیده  
شده اند.  در این میان بررسی ها نشان می دهد خسارت های 
غیرمستقیم اقتصادی به مراتب بیشتر از خسارت های 
مستقیم بوده و کسب وکارهای مختلف را متاثر و به روند 
رشد اقتصادی کشور آسیب هایی وارد کرده است. تحلیلگران 
معتقدند یکی از راهبردهای مدنظر در این عرصه، افزایش 
فشارها بر کسب وکارها بوده تا در کنار اهرم تحریم ها، اقتصاد 
کشور با بحران های عدیده ای مواجه شود؛ رویکردی که 
اگرچه ناکام مانده، اما هزینه های سنگینی را برای مردم و 

فعالان اقتصادی به همراه داشته است.

 هزینه هایی
 بر دوش مردم 


